
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 

ИМЕНИ А.МАТРОСОВА Г.НОВОКУБАНСКА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

17 марта 2025 года № 14  о/д 

 

Об организации приёма детей в первые классы 

 

На основании ст. 55, ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020г. №458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями и дополнениями от: 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., 23 

января, 30 августа 2023 г.), Федерального закона от 21.11.2022 г № 465 – ФЗ 

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации", Федерального закона от 28.12.2024 года №544-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 67 и 68 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления администрации муниципального 

образования Новокубанский район от 21.02.2025 г. № 162 «О закреплении 

территории за общеобразовательными учреждениями муниципального 

образования Новокубанский район на 2025 год», Устава муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 28 имени А.Матросова г.Новокубанска 

муниципального образования Новокубанский район, Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего образования в МОАУООШ № 28 имени А.Матросова 

г.Новокубанска, утвержденного приказом от 14 марта 2024 года № 69 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Осуществлять приём детей в первые классы, имеющих право 

первоочередного, внеочередного или преимущественного приема, а также 

детей, имеющих регистрацию на закрепленной за школой территории на 
2025-2026 учебный год, с 28 марта 2025 года. Для детей, не проживающих 

на закрепленной территории прием в 1 класс осуществлять с 07 июля 2025 

года до момента заполнения свободных мест, закончить прием заявлений не 
позднее 05 сентября текущего года. 

2. Назначить  ответственным  за  прием  в  МОАУООШ  №  28 

имени А.Матросова г.Новокубанска – Дубинину Анастасию Николаевну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/01/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%95%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%E2%84%9670-%D0%BE%D1%82-29.01.2020%D0%B3..pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/01/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%95%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD-%E2%84%9670-%D0%BE%D1%82-29.01.2020%D0%B3..pdf


3. Дубининой Анастасии Николаевне, заместителю директора по 

учебно- воспитательной работе – ответственному за прием: 

1) разместить на сайте, стендах школы и в средствах массовой 
информации сведения о свободных местах (для поступающих в 1-й класс – 

не позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного акта 

о  закрепленной  территории,  для  детей,  которые  не  проживают 

на закрепленной территории, – не позднее 5 июля); 
2) знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с 

уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о 

государственной аккредитации, общеобразовательными программами и 
другими документами, которые регламентируют образовательную 

деятельность школы, права и обязанности учащихся; 

3) консультировать родителей по вопросам приема в школу; 
4) осуществлять регистрацию заявлений о приеме в 1 класс в 

системе образования Е-услуги; 

4. Черновой Надежде Александровне– делопроизводителю: 
1) принимать у родителей заявления о зачислении и копии 

документов, проверять их подлинность на основании оригиналов, заполнять 

журнал приема заявлений о приеме на обучение в МОАУООШ № 28 имени 

А.Матросова г.Новокубанска; 
2) выдавать родителям расписки в получении документов с 

индивидуальным номером заявления о приеме на обучение, перечнем 

представленных копий документов и заверенных подписью ответственного 
за прием. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МОАУООШ № 28 

имени А.Матросова 

г.Новокубанска 

 

 
Подписан: Хорошилов Павел 
АлексеевичDN: C=RU, S=Краснодарский 
край, T=Директор, 
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 28 
ИМЕНИ А.МАТРОСОВА 
Г.НОВОКУБАНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН, 
СНИЛС=01065232292, 
ИНН=234300518236, 
E=prochn5@yandex.ru, G= Основание: Я 
являюсь автором этого документа 
Местоположение: место подписания 
Дата: 2025.03.15 11:45:25+03'00' 

П.А. Хорошилов 
рррХоХорошилов 


